

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول : مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴، ۸۸۹۳۲۷۰ • شماره ۱۲•۴۸۱۱ • ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۹۰ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۰۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸

توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز
تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

روزنامه شتر

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ • ۸ شوال ۱۴۴۵ • ۱۷ آوریل ۲۰۲۴ • سال بیستویکم • شماره ۴۸۱۱ • ۱۲ صفحه
ادان ظهر-تهران ۱۲۰۴ • ادان مغرب ۱۸:۵۸ • ادان صبح فردا ۳:۵۹ • طلوع آفتاب ۵:۲۸

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

سرانجام با ماجرای از گل چه کنیم؟



ابراهیم یوبی

وکیل دادگستری

اهمیت فهرست شده، ابتدا اقرار آمده و در ادامه به سایر ادله همچون اسناد کتبی، شهادت، امارات و قسم پرداخته شده است.
تخلّفات احتمالی یعنی «جعل»، «استفاده از سند معجول» و «خیانت در امانت» در قوانین کیفری ازجمله «قانون مجازات اسلامی» و «آیین دادرسی کیفری» جرائم عمومی به حساب می‌آید که دادستان به‌عنوان نماینده جامعه وظیفه تشکیل پرونده و پیگیری را دارد. در نامه امام‌جمعه تهران خطاب به دادستان آمده است: «این‌جانب کاظم صدیقی از جایگاه تولیت حوزه علمیه امام خمینی(ره) و به‌عنوان یک شهروند، بدون در نظر گرفته‌شدن سوابق قضائی و عناوین سیاسی- اجتماعی استدعا دارم نسبت به ثبت شکایت رسمی از فرد مذکور و دیگر نقش‌آفرینان در این قفره، با عنوان جعل و خیانت در امانت اقدام فرموده تا ابعاد این مسئله برای عموم مردم عزیز ایران، خاصه مؤمنین روشن و شفاف شود.»

از فردی که پیشسینه بیش از ۴۰ سال کار قضائی در عالی‌ترین سطح را دارد، انتظار می‌رود تنها به انتشار نامه که اعلام جرم تلقی می‌شود، اکتفا نکرده و خود برای حفظ حقوق مدرسه تحت مدیریت نیز اقدام به طرح شکایت کند. هرچند در ماده ۳۸ «قانون مجازات اسلامی»،

از ۲۳ اسفند سال گذشته که یاشار سلطانی دست به افشای اسنادی مربوط به اراضی مدرسه علمیه امام خمینی و نقش مدیر این مدرسه یعنی جناب کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران و رئیس ستاد امر به معرف و نهی از منکر زد، هر روز رسانه‌ها به تأیید یا تکذیب بخشی از موضوع پرداخته‌اند. از سوی صدیقی علاوه بر مصاحبه با خبرنگار صداسویما، یک ویدئو، یک بیانیه و نامه‌ای خطاب به دادستان تهران منتشر شد.

همچنین مدرسه علمیه امام خمینی که با توجه به موقوفه‌بودن، دارای شخصیت حقوقی جداگانه‌ای از مدیر آن است، در دو بیانیه توضیحاتی را به افکار عمومی داد. بررسی حقوقی ماجرا و جزئیات، نیازمند نوشتن ده‌ها صفحه یادداشت خواهد بود، در اینجا تنها به نقش مقامات رسیدگی‌کننده در این ماجرا اشاره می‌شود. حتی اگر فرض را بر این بگیریم که همه اظهارات امام‌جمعه موقت تهران و بیانیه‌های مدرسه علمیه «درست» و تمام مطالب منتقدین «نادرست» است، باز هم نمی‌توان ماجرا را مختومه‌شده دانست و نیازمند پیگیری مقامات قضائی خواهد بود. در نامه صدیقی به دادستان و ویدئوی منتشرشده پس از آن، وی از مقامات قضائی می‌خواهد بدون در نظر گرفتن جایگاه و سابقه او و حتی نسبت خانوادگی افراد در مظان اتهام، به ماجرا رسیدگی قضائی شود؛ کلامی بسیار پسندیده که انگیزه نوشتن یادداشت نیز همین بود.

اگر مطالب منتشرشده از سوی یاشار سلطانی را ادعا تلقی کنیم و نیز بپذیریم برای اثبات هر ادعایی نیازمند دلیل هستیم، گفتار و نوشتار جناب کاظم صدیقی و همچنین بیانیه‌های مدرسه علمیه، جمله‌گی بر پذیرش اشتباه و عذرخواهی از مردم بوده که نشانگر اقرار ضمنی و اعتراف بر وقوع تخلف است. در فقه گفته شده «اقرار» ملکه دلایل است. در ماده ۱۲۵۸ قانون مدنی که دلایل اثبات دعوی به ترتیب

خبرخوانی

هندوانه‌های معتاد

دیروز رئیس پلیس تهران بزرگ از دستگیری بیش از سه هزار خرده‌فروش مواد مخدر و کشف سه تن مواد مخدر از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. این در حالی است که یک تریلی با یک تن شیشه در تهران توقیف شده است. این مواد از بار ۲۰ تنی سنگ معدن کشف و ضبط شد.
مروری بر خبرهای حوزه مواد مخدر نشان می‌دهد که مدتی است انعکاس اخبار کشف مواد مخدر کم‌رنگ شده است و بیشتر رسانه‌ها در زمینه دلایل اعتیاد و پابین آمدن سو اپتلا و نحوه مراقبت از معتادان اختصاص دارد.
مروری بر مواردی که از مواد قاچاق شده کشف شده

و عکس‌هایی که به‌تازگی از آن منتشر شده، نشان می‌دهد که هر چیزی به طور عمده امکان این را دارد که از سوی قاچاقچیان به‌عنوان ابزار استفاده شود. آنان به قرار دادن مواد مخدر در شکم زنان باردار، تا گذاشتن مواد در دیوار و لاستیک ماشین اقدام کرده‌اند؛ حتی در مواردی جاسازی مواد مخدر لای گردو و داخل هندوانه، خیار و موز یا کیسول‌های دارویی، کیسه‌های برنج و روی فرش صادراتی و… کشف شده است.
قوت‌دادن بسته‌های مواد مخدر و حمل آن در معده، کنج و کنار و لاستیک ماشین‌جز، شیوه‌های قدیمی است. یا اینکه پوشاک را در مایعی که آغشته به مواد باشد، می‌انداختند و با یک برند خاص

بسته‌بندی می‌کردند. جاسازی مواد،لای صفحات کتاب‌ها، فضای میان جلدشان، همچنین استفاده از اشیای ساده نظیر پاکت نامه، توپ فوتبال، کاغذهای اسکناس، پیچ، باتری‌های قلمی، وسط بیسکویت، بطری‌های نوشابه یا قوطی‌های چیپس پلمب‌شده، قهوه یا رومیزی و لباس‌های سنتنی سوغاتی‌جز، مواردی است که قاچاقچیان از آن استفاده می‌کنند.

نقد هفته

هماهنگی واجب‌تر از همیشه



امیرعربی

چشم‌پزشک

هماهنگی بین پزشکان، انجمن‌های پزشکی، نظام پزشکی و وزارت بهداشت ضرورتی است که باید به آن توجه شود. یکی از اصلی‌ترین دلایل لزوم این هماهنگی، افزایش پیچیدگی‌های مربوط به خدمات پزشکی است. با توسعه فناوری و پیشرفت‌های علمی، نیازمندی‌ها و چالش‌های سلامت نیز رو به افزایش است. این اقدامات شامل می‌شود سازمان‌های مرتبط با سلامت گسترش یابند و اجزای مختلف نظام درمان نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داشته باشند تا بتوانند بهترین خدمات را ارائه دهند.

علاوه بر این، هماهنگی میان پزشکان و انجمن‌های پزشکی با وزارت بهداشت و نظام پزشکی می‌تواند به بهبود سیاست‌ها و تدابیر بهداشتی منجر شود. این اقدامات شامل تعیین استانداردها، راهنمایی‌ها و برنامه‌های آموزشی می‌شود که بهبود کیفیت خدمات پزشکی را تضمین می‌کند. ارتباطات مؤثرتر بین این اجزا، اطمینان از انتقال اطلاعات دقیق و به‌موقع را فراهم می‌کند که در نتیجه، افزایش بهره‌وری و بهبود سیستم بهداشت را به همراه دارد. بدون هماهنگی مؤثر بین پزشکان، انجمن‌های

پزشکی، نظام پزشکی و وزارت بهداشت، احتمال وقوع عوارض جدی وجود دارد. این عوارض ممکن است شامل افزایش خطرات برای سلامت جامعه، کاهش کیفیت خدمات پزشکی و افت اعتماد عمومی به سیستم بهداشت باشد. بدون هماهنگی، ممکن است اختلال در تدابیر پیشگیری و درمانی رخ دهد که به وقوع حوادث ناخوشایندی منجر می‌شود و باعث بدبینی مردم به جامعه پزشکی می‌شود. این بدبینی ممکن است به ترویج اخبار منفی و سوءاستفاده رسانه‌های غیرمنصف و برخی اصناف دیگر منجر شود که در نتیجه، اعتماد عمومی به سیستم سلامت به خطر می‌افتد و امکان بهره‌برداری از وضعیت را فراهم می‌کند. از این رو، هماهنگی مؤثر بین تمامی اجزا ضروری است تا بتوان به‌طور منجر به مسائل نظام سلامت پاسخ داد. این هارمونی می‌تواند پایه‌ای برای یک سیستم بهداشت قوی و پایدار باشد که بهترین خدمات را به افراد جامعه ارائه دهد.



قزل‌اوزن از کوهدای چشمه کردستان سرچشمه می‌گیرد و پس از عبور از استان‌های زنجان، آذربایجان شرقی، اردبیل در نهایت به سد منجیل می‌ریزد. بارش‌های بی‌دریی اخیر در شمال غرب کشور سبب جان‌گرفتن دوباره این رودخانه وحشی در شمال غرب کشور شده است. عکس: احسان تقی‌بیگلر ایسنا

گزارش خوانی

زمانی برای مهاجرت

روزهایی بود که وقتی از مهاجرت صحبت می‌شد، بلافاصله گزینه فرار مغزها به ذهن می‌رسید؛ اما اکنون اتفاق دیگری رخ داده، هم میل به مهاجرت و هم اقدام به مهاجرت از سطح نخبه دانشگاهی یا افراد متخصص عبور کرده و تبدیل به یک همه‌گیری شده است؛ طوری که گروه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی حتی اگر نتوانند ایده مهاجرت‌شان را محقق کنند، اما احتمالا میان اولویت‌های زندگی‌شان آن را حفظ می‌کنند تا شاید در زمان مناسبی جامه عمل به آن بپوشانند. به گزارش خبرآنلاین، این میل و اقدام گسترده به مهاجرت چیزی است که اردشیر گراوند، جامعه‌شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی، از آن به‌عنوان «مهاجرت توده‌ای» نام می‌برد.

او ادامه می‌دهد: «خانوار ایرانی با مسئله ازدست‌دادن یک عضو خانواده مواجه شده است؛ یعنی مهاجرت‌های داخلی و خارجی سبب شده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو خانواده خود را از دست بدهند و از آن دور شوند.»

در همین زمینه، سمیه توحیدلو، جامعه‌شناس می‌گوید: «به نظر می‌رسد به‌عنوان هفتمین کشور مهاجرفرست شناخته می‌شویم. یکی از دلایل مهاجرت، فشار اجتماعی است؛ یعنی اگر فرد شرایط خوبی داشته باشد، فشار هم‌نسلی‌ها و اطرافیان برای مهاجرت اتفاق می‌افتد. یکی از دلایل تشویق به خارج رفتن جوانان، نبود آقد دید برای آینده است. وقتی افراد از تصمیم‌گیری برای آینده ناتوان می‌شوند، به این دلیل است که نمی‌دانند فراروزی چه اتفاقی خواهد افتاد. ارزش پول ملی قدردر می‌شود و انواع مسائلی که ثبات را متزلزل می‌کند. این موضوعات باعث انواع مهاجرت می‌شود.»

او ادامه می‌دهد: «بخشی از مهاجرت جامعه ما برخلاف گذشته، مهاجرت خانوادگی است. گرانی از آینده فرزندان به نوعی در میزان مهاجرت در سال‌های اخیر تأثیرگذار بوده است. نمودهای مهاجرت آن‌قدر زیاد است که هرکسی در حلقه اطراف خودش آن را لمس می‌کند؛ نمونه‌اش در بیمارستان‌ها، فضای آکادمیک و دانشگاهی دیده می‌شود. آمار و رقم مهاجرت آن‌قدر زیاد

است که جمعیت ایرانیان خارج از کشور بعد از این حجم از مهاجرت، تغییرات بزرگ و گسترده‌ای خواهد داشت.»

فاطمه موسوی‌ویابه، جامعه‌شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی نیز درباره موج مهاجرت ایرانی‌ها به خارج از کشور می‌گوید: «افزایش ۱۴۰درصدی موج مهاجرت جوانان متخصص در یک سال اخیر را که بیش از نیمی از آنان زن بودند، می‌توان توسل به استراتژی ناشناس که هرچند دستشان نمی‌رسد تمام مشکلات دیگران را حل کنند، اما دلشان می‌خواهد کاری از دستشان برمی‌آمد.

دم غروب وقتی پرده‌ها هنوز کشیده نشده، اگر هوا خوب باشد، از لای پنجره‌های بازمانده می‌شود به آن گل‌های آپاتمانی که رو به آفتاب چرخیده‌اند، نگاه کرد و بخاری را که از قابلمه‌های شام مردم بلند می‌شود، روی شیشه‌ها دید. اگر خوش‌شانس باشید، شاید از کنار خانه‌ای رد شوید که بچه‌ها و بزرگ‌تراها در بهارخوابش نشسته جای می‌خورند و از روزشان حرف می‌زنند.

سرسب اگر روی پیاده‌روهای اطراف دانشگاه شروع کند به زمزمه‌کردن، اقلا چهار نفر دیگر هم شروع می‌کنند همان چیزی را که می‌خوانید درست و هماهنگ زمزمه می‌کنند، بی‌اینکه کسی از چیزی تعجب کند.در تاکسی و مترو اگر شروع کنید از روز کند و مزاحمت‌های خیابانی‌تان حرف بزنند، اقلا یکی هست که به جای شما به مزاحمان‌تان بد بگوید و دل‌داری‌اش، پشتتان را گرم کند که تنها نیستید!

بله! تهران در شب ترسناک‌تر است، ولی هنوز دو و سه صبح کنارگذر آن میدان‌های بزرگ، جگرگی، سیب‌زمینی، تخم‌مرغ آب‌پز و حتی جای هست برای درراه‌مانده‌ها که از سیاهی شب ترسیده‌اند، یا فقط از هول هجوم تنهایی‌شان بیرون زده‌اند و دنبال سلطان می‌گردند. اگر بنشینند، اگر حرف بزنند، گوش‌ی هم برای شنیدنشان هست. «مشفق کاظمی» تهران را «شهر به‌خون‌کشیده پیروز استنوار» می‌خواند و می‌گفت: «نام تو بر جبین حوادث

نوشته است، با دست افتخار». داستان تهران این روزها، از تهران آن سال‌ها که «مشفق کاظمی» می‌نوشت، جدا نیست. پس‌مان می‌زند و قربان صدقه‌مان نمی‌رود، بسلاطی برای آرامش و تفتن‌مان فراهم نمی‌کند، اما کنارمان ایستاده است، کنارمان شهادت می‌دهد.



فرارو به فیلمی که از عباس امیری‌فر، منتشر شده، اشاره کرده است. در این فیلم این فعال اصولگرا گفته «هنوز هم احمدی‌نژاد به هر دو خانه بقای‌ی سر می‌زند و هدایای می‌برد، (بقای‌ی دو همسر و دو خانه دارد). همچنین هر دو هفته یک بار به منزل رحیم‌مشایی به رامسر سر می‌زند. احمدی‌نژاد بسیاری از دولتی‌ها را فدای مشای‌ی و بقای‌ی کرده.»



چند روز پیش علی سلماحجه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از وزیر راه و شهرسازی در خواست کرده که اختصاص بودجه ۲۰۰ میلیارد ریالی فنس‌کشی پروژه ایمن‌سازی مسیر ترانزیتی جاده میامی-سزوار تعیین تکلیف شود. این بودجه برای پیشگیری از تصادفات با یوزپلنگ ایرانی ضروری است.



بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای به بانک‌های کشور اعلام کرده است که حداکثر تراکنش خرید از هر کارت متعلق به مشتری حقیقی از مبلغ یک میلیارد ریال به دو میلیارد ریال و مجموع تراکنش‌های انجام‌شده کارتی برای مشتری حقیقی در کل شبکه بانکی روزانه از مبلغ یک میلیارد ریال به دو میلیارد ریال افزایش یافت.